
09/04/2019 Prefeitura Municipal de Santana do Cariri 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRI 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

AVISO DE LIC AÇÃO 

A PREFEITURA 
Pregoeira, toma 
modalidade P 
menor preço, par 
de Material Grã 
Santana do Cariri 

DE SANTANA DO CARIRI, CE, por intermédio da 
úblico que às 08:00 de 25/04/2019, fará licitação na 
GÃO ELETRÔNICO N" 05.04.1-19/PE, tipo 
registro de preços para futura e eventual Aquisição 

leo para suprir as necessidades do Município de 
CE. 

O recebimento d 
se-á a partir d 
Propostas: 25/04/ 
www.licitacoes-e 
licitatório obede 
Federal n° 8.666 
que lhe foram i 
disposição dos in 
Doutor Jose Aug 
publicação deste 

s propostas através do site do Banco do Brasil dar-
s 17h0Omin do dia 09/04/2019. Abertura das 
019 às 08:00h. O Edital estará disponível nos Sites: 

com.br ou www.tce.gov.br. O procedimento 
rá ao disposto na Lei Federal n° 10.520/2002, Lei 
e 21 de junho de 1993, e suas alterações posteriores 
troduzidas. Edital e seus anexos encontram-se à 
eressados na sala da Comissão de Licitação, na Rua 
sto, 387, Centro, Santana do Cariri, CE, a partir da 
viso, no horário de 07:30 às 13:00. 

Santana do Cariri 

SÂMIA MARIA 
Pregoeira 

- CE, 05/04/2019. 

RÁULIO MAIA 

Publicado por: 
Samia Maria Braulio Maia 

Código Identificador:2EEF23F7 

Matéria publica 
do Ceará no dia 
A verificação d 
informando o c 
http://www.diar  

a no Diário Oficial dos Municípios do Estado 
09/04/2019. Edição 2170 
autenticidade da matéria pode ser feita 
digo identificador no site: 
omunicipal.com.br/aprece/  

www.diariomunicipal.com.br/aprece/materia/2EEF23F7/03  OLTBLRIbYP3M189R0qW7d_cUc9u3N9rK3AYK7Y98ZXIAuOUDXtiqvEowa_8gRyL4... 1/1 



ONIN148411/~ 

	

ANc>'EE•s-gati 	 `,9 ° 2 '4",g°2 •-• -° 	'0 c 

	

4.¡ ,-111`•"ryPC)fi • 	2. a" -'>2•• ,d'o4 , 
N- , 

t55") 	g 	t. •<!'. 

zf,   

t'N 

Igig" 0014W 

00

0>400 

CI 

ry,.W,W.0  
Z.00Zf 
5:g.9»•' 5,0t,;■?If F5'45 0,•,Z  o f..)  ',.t..' 	' 	,^ nc.u.t 4. o .5 .15.  -25.,-'50 T. r44 2..U9 =  - .?..see2 ,: ,.., 	...,..., .„,....e...-1  4.z.,.

0.., 	Ã 
u  

. U ,. 	 L.,.> .‹..i.- o  ...  
..:...„7„,„=. 
Â, 4 •-e 01g- 	2;c:,  44 ¥ttox02 	. 

r'.4f•CO' O 4,;',?, 

,...:..X.  
;.èt.r   = ...,''E  

- 

,920ttil-,5 	 '''Ir',C 
e....t i f ., ,, A• ...t: .t 	-„ , 2...g 

Mt.14é.. WROCefX a 4,10,, 
fIX"'.4 •.",W)Wn0r  ro Z A. 10,0 O  0¡;71.,OO1.0 No 

WV'5 02c2-5.,, ez4. 

	

ac00 	•0 

 092 	o  E 

	

r••, 	1",  E Z.  be 

02 '“2 1.““ 2 t•-. 
05.U"v 

O „ x 5>4 
092E-9 OCQ 

	

,a; 1, 2 	2„ 	;‘, '-.;? O7a, 
-a"E o S  

ca, < O e> *2,V;-02 
o .o v'g„,re.E.tí.Ãg 
ggVIWIMJ4 

rd, 	o 	42 	c e-, 
Zwta',2'1o.,1 1  <W ,c^r, t,'" 0'w 
tu =t .i3•5■ ,  a  °e2g5.1,,a%.,8 22  
41t5.45 -a,u32:1.gE ° 	.6 	, o 0- • . 

• cá Is 	— 	tia 

.C. 
Oco 	o E o -g 
g° 

gA 2g'4 A;ti, r, 	t 2,g 	.1/4." 
.wwwm,.* 

(05050 005)150 
> " 	0 -Clg OTSC 
O Te 19 '1' V) § 	i••■ O  1° 	O 

O  
W-  c0E-ã-o.;--,,'°.,A.'-' .57.3 	o `-' o  -o 	00073 
Cl 	E,.., 0 ,,,,C - c  CDEO 

2 ,nn 	
O ft5 	*o 

UoC01''  

.. .".. 0 V ,O.n.f.lín 
4 fp. C•.,C) 	VI O 	o •-•,-,j 

6 	
, 

:;;,' E ‘‘2  O .05 > c5  
u   	-0 1" 2 ....0 	o an 0 0  	" 

zt °' Cf; XS5 Cr) ill 0- ,r É .•••• 'tf g') 
24Éga.áre''@g'2''''E 
È s. 2,....  ,.,.. 0 co ou joo caL,A>•i5.5,(.5 

C•0°o0S e l'i<  -••• o 	- o o. o c• - 
Et.zn,01012;:-05. 3

.r,E a; 
„g  

Lu':  < -% c:r.  cal -.6- 6" --o9 (1").a I  ; e'4° -,2,,,,,,,  
1.1402 5 ai i) Si is 0 6. 0 c,) o= 

.„„-. 
54 4544 .515 	O 50 Lt. -  
Ct Ck:Zj.5";:; 0  : .? 54  - -c",  - - - 	,02 o < E °c> 
W1-• ..e .0  

a 0=o to , -o 2, ,e 
O •°' ■•,.. : -0,  9.2 0 4,2=,...,%.,-,...,0 
c2 x d.,..,,,..0 = 2 E .,.,• 

1.0 '0'0 50 4) - 	< i53 .0 
O . 00- 0,-C %., .2 	o nt 
O a - 	CO 0 	2) O.   
00°-='5 0 -° m1°,0  et ,t = 0 0 0. 0. 11  05 40 f,-Z0,0)0055,' 4 N 0 0 ))444) 

WOZ0.8 °4' C 'S°°*  0 'O <o -.I 0. ..-.) 
to = i,, 2,  

04,C00 ,-C1<oc,c•• ,M)CM,.1.g12 15= 
.ii3R;c1 2 . ' 

,11.g.t  littifi r  
g412.ge2;8.20-3 
ZO.g.a .›,â4f,3(2 4"C 
0 EE ,4, 0 E .2Ê''',4 3  

ifilí:M11;11  5E000". . 0T, 
1grs::":”!;:", 

:",;°'. . I.. ;,, lí 4 ,,:e  E' :: ''..01 , 232c n  . . -Y::, 
£.1.z 0 •-r.', 	a 

° o,  t- - E .2.,  .. a *5 12..,,,Mg. 704.)c5o06 
Oõ t"4- 	.2 X 70—  Ti - ''''' P 

,. 
E3e2- 

lt,g-E.  à. 	"'zo.,k geoE a- 	,,,0,•..0 
2 11  
a.a .c4 	51' o c, 
5,ZZAW-.. - ua 
*,. ep?“" g:ê 2  

co 
-tsÉt,-.:411  ..,,, E„Jé,; ,.=. 

. 5 12-,..i,11 

Pir~L71,  

,g 2W5 Én---  .tádWilliiM  



ISSN 1677-7069 	 NO 68, terça-feira, 9 de abril de 20  ç'..)1" 

Medica Comercio e Representações de Produtos Hospitalares LTD , representada pela 
Sra. Débora Apeska de Oliveira Santos; valor global do contrato n° 2019.04.01.5: R$ 
58.319,71 (cinquenta e oito mil trezentos e dezenove reais e set nta e um centavos) 
Empresa vencedora: Verde Vale Comercio e Serviços Eireli - ME, r esentada pela Sra. 
Cátia Maria dos Santos Lima; valor global do Contrato n° 2019.04 01.06: R$ 22.224,00 
(vinte e dois mil duzentos e vinte e quatro reais) Empresa vencedora Patricia Lages Veras 
Normando, representada pelo Sr. João Maurício Sampaio de Oliv ira. Vigência: 31 de 
dezembro de 2019. Processo de licitação na modalidade de Pregão El rônico para Registro 
de Preços no 02/2019 - SEDUC, objeto: aquisições de gêneros aliment cios perecíveis e não 
perecíveis para compor a merenda escolar referente ao ano de 201•, que será destinada 
as escolas da Rede Pública Municipal de Juazeiro do Norte/Ce. Data da assinatura: 01 de 
abril de 2019. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOC 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Na 904.01/2019 

A Comissão de Pregão, localizada na Avenida Pedro Sa paio, n°  395, Bairro 
Divino Salvador, Meruoca - Ceará, torna público o EDITAL DE PRE. ÃO PRESENCIAL NO 
0904.01/2019, cujo objeto é a Prestação de Serviços Mecânico , para Manutenção 
Preventiva e Corretiva dos Veículos Oficiais e Locados as diversas Sec etarias da Prefeitura 
Municipal de Meruoca, que realizar-se-á no dia 24.04.2019, às 09:00 oras. Referido edital 
poderá ser adquirido no endereço acima, no horário de expediente o público, das 08:00 
as 14:00 horas, ou acessar o endereço eletrônico: http://w w.tcm.cegov.brAce-
municipiost 

Meruoca - Ce, 8 de abril e 2019 
D'AVILA DE ARAUJO VASCn NCELOS 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MISSÃO VE HA 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 

O Prefeito Municipal de Missão Velha, Estado do Ce 
atribuições legais, e tendo em vista a ausência de informações ca 
municipais que mantiveram vinculo empregaticio com esta Municipa 
01 de janeiro de 1967 a 31 de dezembro de 2016, resolve CONV 
PÚBLICOS MUNICIPAIS, que tiveram vínculo empregaticio n 
comparecerem à sede da Prefeitura, no setor de Recursos Humanos, 
Dumont, Na 64, Bairro Centro, na Cidade de Missão Velha - CE 
compreendido entre os dias 08 (oito) de abril de 2019 a 08 (oito) cl 
atualizarem seus cadastros, com o fim de regularizar a individ 
Recolhidos ao FGTS, de direito destes servidores. 

Missão Velha-CE, 5 de abri 
NEGO GONDIM FEIT 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINH 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Ne 2019.03.28.002 

Objeto: Aquisição de equipamentos e brinquedos destinados à 
Proinfância, junto a Secretaria de Educação, Cultura e Despe 
Morrinhos/CE, que se realizará no dia 22 de abril de 2019 (22/0 
Referido Edital poderá ser adquirido a partir da data desta publi 
expediente ao público. 

Morrinhos - CE, 8 de abril de 2019 
FERNANDO FRANÇA SIL EIRA 

Pregoeiro 

RESULTADO DE HABILITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Ne 2019.03.11.001 

Objeto: Contratação de empresa para execução dos serviços rema acentos da obra de 
construção de uma Escola de 06 salas, padrão FNDE na localidad. de Bom Jardim do 
Município de Morrinhos/CE. 

A Comissão de Licitação, torna público aos interessados, em especial às 
empresas participantes da licitação em epígrafe, o resultado do julga ento de habilitação. 
Cumpre ressaltar, que as empresas: I. Venturas Construções e L. ações Eireli, 2. J E 
Construções e Serviços Eireli, 3. Prime Empreendimentos, Incorporado a e Serviços LTDA, 4. 

C de Aguiar Engenharia e Construções - EPP, 5. Construtora M• rfeu LTDA, 6. Telha 
Construções, Projetos e Serviços Eireli, foram habilitadas. Informamo , ainda, que a partir 
desta publicação está aberto o prazo de 05 (cinco) dias úteis para a in erposição de recurso 
pelas empresas interessadas quanto a fase de habilitação previsto o art. 109 inciso I, 
alínea "a". Findo este prazo, caso não haja interposição de recursos, data para abertura 
dos envelopes Proposta de Preços dar-se-á no dia 16 de Abril de 2119 às 09:00 horas. 

Morrinhos • CE, 8 de abril de 2019 
FERNANDO FRANÇA SIL EIRA 

Presidente da CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXAD 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXELÓ 

AVISO DE LICITAÇÃO 

	 Lte 
PREGÃO Ne 2019.04.08.1 

O Pregoeiro Oficial do Município de Quixelo/CE, torna público, que será 
realizado Certame Licitatorio na modalidade Pregão Presencial tombado sob o n° 
2019.04.08.1. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios destinados ao atendimento dos 
programas de distribuição de merenda escolar da Rede Pública de Ensino do Município de 
Oulxelõ/CE. Data e Horário da Abertura: 24 de abril de 2019, às 10:00 (dez) horas. 
Informações: fone (88) 3579-1210. 

Quixelõ/CE, 8 de abril de 2019 
LUIZ MOSES DE ABREU NETO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM 

AVISO DE ADIAMENTO 
PREGÃO ELETRÔNICO Ne 15.001/2019-PE 

O Pregoeiro da Comissão de Licitação torna público para conhecimento dos 
interessados que, o certame em epigrafe cujo objeto: Aquisição de um veículo automotivo 
do tipo hatch, cor branca, 0(zero) km, para atender as necessidades do fundo municipal de 
assistência social - EMAS, originariamente previsto para ocorrer no dia 16/04/2019, às 09h, 
foi adiado sem data prevista, em virtude de Alterações do Edital publicado nos Jornais 
Diário do Oficial do Estado do Ceará, o Jornal o Estado e Diário Oficial da União. 

MAX RONNY PINHEIRO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRI 

AVISO DE LICITAÇÃO 

40115489ellaggil~kerM/PE  

A Prefeitura de Santana do Cariri - CE, por Intermédio da Pregoeira, torna 
úblico que às 08:OOh de 25/04/2019, fará licitação na modalidade Pregão Eletrônico Ne 
5.04.1-1 	ipo Menor Preço, para Registro de Preços para futura e eventual aquisição 

"de 	 co para suprir as necessidades do Município de Santana do Cariri - CE. O 
recebimento das propostas através do site do Banco do Brasil dar-se-á a partir das 
17h0Omin do dia 09/04/2019. Abertura das Propostas: 25/04/2019 às 08:00h. O Edital 
estará disponível nos sites: www.licitacoes-e.com.br  ou www.tce.gov.br. O procedimento 
licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal no 10.520/2002, Lei Federal no 8.666 de 21 
de junho de 1993, e suas alterações posteriores que lhe foram introduzidas. Edital e seus 
anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala da CPL, na Rua Dr José 
Augusto, 387, Centro, Santana do Cariri - CE, a partir da publicação deste Aviso, no horário 
de 07:30 às 13:00 horas. 

Santana do Cariri - CE, 5 de abril de 2019 
SÃMIA MARIA BRAULIO MAIA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Ne 27.03.2-19/PE 

A Prefeitura de Santana do Cariri - CE, por intermédio da Pregoeira, toma 
público que às 08:00h de 24/04/2019, fará licitação na modalidade Pregão Eletrônico N2  
27.03.2-19/PE, tipo Menor Preço, para Registro de Preços para futura e eventual 
contratação de empresa especializada, para fornecimento, sob demanda, de alimentação 
(tipo coffee break), nestes compreendidos gêneros alimentícios prontos, industrializados e 
bebidas, destinados à realização de eventos, cursos e demais atos da Administração Pública 
Municipal. O recebimento das propostas através do site do Banco do Brasil dar-se-á a 
partir das 17h0Omin do dia 09/04/2019. Abertura das Propostas: 24/04/2019 às 08:OOh. O 
Edital estará disponível nos sites: www.licitacoes-e.com.br  ou www.tce.gov.br. O 
procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal nu 10.520/2002, Lei Federal 
et 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas alterações posteriores que lhe foram introduzidas. 
Edital e anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala da CPL, na Rua Dr José 
Augusto, 387, Centro, Santana do Cariri CE, a partir da publicação deste Aviso, no horário 
de 07:30 às 13:00 horas. 

Santana do Cariri - CE, 5 de abril de 2019 
SÂMIA MARIA BRAULIO MAIA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N9  27.03.1-19/PE 

A Prefeitura de Santana do Corei - Ce, por intermédio da Pregoeira, torna 
público que às 08:OOh do dia 30/04/2019, fará licitação na modalidade Pregão Eletrônico 
N9  27.03.1-19/PE, tipo Menor Preço, para aquisição de equipamentos e materiais 
permanentes para atender às demandas do Município de Santana do Cariri 	Ce. O 
recebimento das propostas através do site do Banco do Brasil dar-se-á a partir das 
17h0Omin do dia 09/04/2019. Abertura das Propostas: 30/04/2019 às 08:00. O Edital 
estará disponível nos Sites: www.licitacoes-e.com.br  ou www.tce.gov.br. O procedimento 
licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal n9  10.520/2002, Lei Federal n9  8.666 de 71 
de junho de 1993, e suas alterações posteriores que lhe foram introduzidas. Edital e seus 
anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala da CPL, na Rua Dr Jose 
Augusto, 387, Centro, Santana do Cariri - CE, a partir da publicação deste Aviso, no horário 
de 07:30h às 13.00h. 

á, no uso de suas 
strais de servidores 

idade no período de 
CAR os SERVIDORES 
sie período para 
suado na Rua Santos 
durante o período 
maio de 2019, para 

alização de Valores 

de 2019 
SA 

S 

Educação infantil -
do Município de 

/2019), às 09:00hs. 
çá"o, no horário de 

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - seç o 3 

PREGÃO ELETRÔNICO Ne SRP PE2019/011DOG 

A Prefeitura Municipal de Quixadá, através das Diversas U 
meio do Pregoeiro Oficial desta municipalidade, tornam público 
disposição dos interessados o EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO No 5 
DIVERAS UNIDADES GESTORAS, que tem como objeto: Seleção de 
Registro de Preços visando futuras e eventuais Contratações para Aq 
Limpeza e Higienização, para suprir as necessidades das Diversas 
Municipio de Quixadá. O Edital poderá ser obtido no site do Banco 
endereço eletrônico http://www.licitacoes-e.com.br  ou www.tcm.ce.g 
das propostas através do site do Banco do Brasil dar-se-á até 
29/04/2019. Abertura das Propostas: —29/04/2019 às 09h15min. 
Lances às 14h0Omin dia 29/04/2019 (horário de Brasília). Solicitaçõ 
acerca do edital deverão ser enviadas ao endereço 
licita.quixada@gmail.com  

Santana do Cariri - CE, 5 de abril de 2019 
SÃMIA MARIA BRAULIO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N' 12.006/2019 PP 

O Presidente do Município de Tauá torna público para conhecimento dos 
interessados que, no próximo dia 25 de Abril de 2019 às 09:00 horas, na sala da Comissão 
de Licitação, Rua Valdizar Alexandrino, 393 - José Ótimo, Tauá - CE, estará realizando 
licitação, na modalidade Pregão Presencial n°  12.006/2019 - PP, cujo objeto é a locação de 
veículos destinados ao transporte escolar dos alunos da Rede de Ensino Médio e 
Fundamental do Município de Tauá-CE, o qual se encontra disponível no endereço acima 
no horário de 08:00h às 12:00h ou pelo portal do TCM-CE: 
http://wwwece.cegov.br/licitacoes.  

idades Gestoras, por 
que se encontra à 
P PE2019/011DUG - 
elhor proposta para 
tição de Material de 
idades Gestoras do 

do Brasil através do 
v.br. O recebimento 

09h0Omin do dia 
vício da Disputa de 
s de esclarecimento 
eletrônico e-mail: 

Quixadá - CE, em 5 de abri de 2019 
JOÃO PAULO GONSAIVES MACENO 

(r,,) ■"' 	lute documento pode ser :criticado nu e, doreçu elerpfnlro 
• 

 
http:/.Mww.in.gov.br/aotent,dade.nlml pelo Código 05302019040900;73 

Tauá - CE, 8 de Abril de 2019 
JOSÉ MATHEUS BARBOSA FERREIRA 

Docemente ass:pado digltalrnente conl'errne MP n° 2.200-2 de 2,vosno0i. %19 
sue inoirui a lpfraestruzura de Coares Pdblicas Brasileira - ,CP-Brastr. 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

